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Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap – rapport 
från Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 
 
 
Sammanfattning 
 
SPF Seniorerna anser att det är av stor vikt att en god läkemedelsförsörjning 
säkerställs i såväl normalfall som i tider av kris 

 
SPF Seniorerna stöder därför i sin helhet förslagen i TLV:s rapport. 
 
 

Allmänt 
 
Tillgång till läkemedel är en förutsättning för att hälso- och sjukvården ska 
fungera i normalfall och i kristider. Vi har under flera år haft bristsituationer vad 
gäller tillgång till läkemedel och det är därför välkommet att förslag nu lämnas 
som kan komma att förbättra situationen för såväl hälso- och sjukvården som för 
var och en som använder läkemedel. 
 
 
2. Vilka läkemedel skulle omfattas av lagerhållningsskyldigheten? 
 

SPF Seniorerna stöder förslaget att  
- de förpackningar som har mycket låg försäljning inte ska behöva lagerhållas, och 
att 
- lagerhållningsskyldigheten inledningsvis ska motsvara tre månaders 
normalförbrukning. 

 
SPF Seniorerna anser att såväl TLV:s föreslagna kriterier för vilka läkemedel som 
ska omfattas, liksom att utgångspunkten ska vara Socialstyrelsens lista över vilka 
substanser som behövs för att bedriva vård som inte kan anstå, är rimliga. 
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Den föreslagna lagringsskyldigheten och de kriterier som TLV föreslår ger en 
klart förbättrad och förstärkt situation i jämförelse med vad som är fallet idag, då 
det i många fall bara finns en månads beräknad förbrukning i lager. 
 
 

3. Parallellhandlade läkemedel 
 
SPF Seniorerna stöder förslaget att parallellhandlade läkemedel undantas från 
krav på lagerhållning 

 
Parallellhandel i sig bygger på uppköp på en spot-marknad och parallellhandlarna 
har inte egen produktion som kan säkerställa en lageruppbyggnad. 
 
 

4. Licensläkemedel 
 

SPF Seniorerna stöder förslaget att licensläkemedel undantas från krav på 
lagerhållning 

 
Partihandel som tillhandahåller licensläkemedel kan inte själva påverka tillgången 
och därmed inte bygga lager. 
 
 

7. En statlig myndighet betalar ut ersättning till företagen 
 
SPF Seniorerna stöder förslaget att företagen kompenseras för 
lagerföringskostnader och lagerhållningskostnader som uppstår till följd av en 
lagstadgad lagerhållningsskyldighet. 

 
Det är rimligt att ersättning utgår då lagerhållningen är en lagstadgad skyldighet. 
 
 
I detta ärende har SPF Seniorernas förbundsordförande beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också sakkunnig Thony Björk deltagit.  
 

 
Maria Larsson  
Förbundsordförande 
 
 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon medlemmar i 
cirka 750 lokala föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, bildad 1939. Förbundet 
är partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som har någon form av pension och deras partner. 
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